37,804 44,005 48,313 43,815

與有關連人士之結餘為無抵押、免息及按要求償還。

(c) 主要管理人員薪酬

截至十二月三十一日止年度 截至六月三十日止六個月
二零一六年 二零一七年 二零一八年 二零一八年 二零一九年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

薪金及其他短期
僱員福利 2,658 2,797 2,667 1,400 1,217

退休金成本 — 界定
供款計劃 36 36 18 9 9

2,694 2,833 2,685 1,409 1,226

16 股息

截至十二月三十一日止年度 截至六月三十日止六個月
二零一六年 二零一七年 二零一八年 二零一八年 二零一九年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

已付股息 13,812 5,164 16,682 16,682 16,328

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

餘下集團的未經審核備考財務資料

下文列示作說明用途的餘下集團未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備

考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量

表（「未經審核備考財務資料」），其乃根據上市規則第4.29段及下文所載附註基準編

製，以說明該出售事項之影響，就未經審核備考綜合資產負債表而言，已假設該

交易於二零一九年六月三十日經已發生，而就未經審核備考綜合收益表、未經審

核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，已假設該交易於二

零一八年一月一日發生。

未經審核備考財務資料已編製，惟僅供說明用途，由於其假設性質，其未必

真實反映餘下集團之財務狀況、財務業績或現金流量，就財務狀況而言，已假設

該交易已於二零一九年六月三十日完成，或就財務業績及現金流量而言，已假設

該交易已於二零一八年一月一日完成，亦已假設出售事項已於任何未來日期完成

時的有關情況。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一九年

六月三十日的
簡明綜合中期
資產負債表 備考調整

餘下集團於
二零一九年

六月三十日的
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1(a)） （附註2(a)） （附註2(b)）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 237,444 237,444

使用權資產 19,354 19,354

投資物業 55,673 55,673

於聯營公司之投資 153,235 (82,239) 70,996

向一間聯營公司貸款 18,026 18,026

按公允價值計入其他全面

收入之金融資產 8,089 8,089

491,821 409,582

流動資產
存貨 108,422 108,422

應收賬款及應收票據 139,771 139,771

其他應收款項、預付款項及按金 14,158 247 14,405

按公允價值計入其他全面收入之

金融資產 69,865 69,865

衍生金融工具 182 182

應收一間聯營公司款項 247 (247) –

受限制銀行存款 26,680 26,680

現金及現金等價物 54,216 98,253 152,469

413,541 511,794

資產總值 905,362 921,376

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團於
二零一九年

六月三十日的
簡明綜合中期
資產負債表 備考調整

餘下集團於
二零一九年

六月三十日的
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1(a)） （附註2(a)） （附註2(b)）

權益
本公司權益持有人應佔資本
股本 23,007 23,007

保留盈利 215,929 9,027 224,956

儲備 182,086 6,987 189,073

421,022 437,036

非控股權益 312 312

權益總額 421,334 437,348

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

本集團於
二零一九年

六月三十日的
簡明綜合中期
資產負債表 備考調整

餘下集團於
二零一九年

六月三十日的
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1(a)） （附註2(a)） （附註2(b)）

負債
非流動負債
借貸 5,556 5,556

租賃負債 3,516 3,516

遞延所得稅負債 32,258 32,258

41,330 41,330

流動負債
貿易應付款項及應收票據 145,118 1,478 146,596

其他應付款項、應計款項及已收按金 59,039 59,039

衍生金融工具 71 71

應付一間聯營公司款項 1,478 (1,478) –

應付一名非控股股東款項 9,595 9,595

借貸 218,745 218,745

租賃負債 1,931 1,931

應繳稅項 969 969

應付股息 5,752 5,752

442,698 442,698

負債總額 484,028 484,028

股權及負債總額 905,362 921,376

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

未經審核備考綜合收益表

本集團截至
二零一八年

十二月三十一日
年度之綜合

收益表 備考調整

餘下集團截至
二零一八年

十二月三十一日
年度之備考
綜合收益表

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註 1(b)） （附註 3(a)） （附註 3(c)）

銷售額 814,836 814,836

銷貨成本 (676,903) (676,903)

毛利 137,933 137,933

其他收入及收益－淨額 16,476 14,151 30,627

銷售及分銷成本 (26,841) (26,841)

行政費用 (117,326) (117,326)

經營溢利 10,242 24,393

融資收入 1,627 1,627

融資成本 (6,323) (6,323)

融資成本－淨額 (4,696) (4,696)

分佔聯營公司除稅後溢利 19,626 (16,375) 3,251

除所得稅前溢利 25,172 22,948

所得稅支出 (5,395) (5,395)

本年度溢利 19,777 17,553

本公司擁有人應佔溢利 19,210 16,986

非控股權益應佔溢利 567 567

19,777 17,553

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至

二零一八年

十二月三十一日

止年度之

綜合全面收益表 備考調整

餘下集團截至

二零一八年

十二月三十一日

止年度之備考

綜合全面收益表

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

（附註1(b)） （附註3(a)） （附註3(c)）

本年度溢利 19,777 17,553

其他全面虧損

其後將不會重新分類至損益之項目
重估土地及樓宇之收益 21,790 21,790

遞延稅項變動 (2,515) (2,515)

按公允價值計入其他全面收入的金融

資產價值變動，扣除稅項 (92,199) (92,199)

(72,924) (72,924)

可能重新分類至損益之項目
貨幣兌換差額 (4,898) (4,898)

分佔聯營公司其他全面（虧損）╱收益 (1,031) 1,415 384